
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2020  № 35

с.Вязовка

О внесении изменений в постановление администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 03.10.2019 № 90 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным  законом  от
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Законом Саратовской области от 31.07.2018 № 73-
ЗСО «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение», Федераль-
ным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным
законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,  информационных техно-
логиях и о защите информации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на
решения  и  действия  (бездействие)  федеральных  органов  исполнительной
власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, долж-
ностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации»,
на основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области, 

п о с т а н о в л я ю: 
1.  Внести  в  постановление  от  03.10.2019  №  90  «Об  утверждении

административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Согласование  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения»
следующие изменения:

1.1.   Изложить  подпункт  6  пункта  2.6.1  раздела  II.  «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» в новой редакции:

-   «Подготовленный  и  оформленный  в  установленном  порядке  проект
переустройства  и  (или)  перепланировки  переустраиваемого  и  (или)



2

перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство
и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без
присоединения  к  данному  помещению  части  общего  имущества  в
многоквартирном  доме,  также  протокол  общего  собрания  собственников
помещений  в  многоквартирном  доме  о  согласии  всех  собственников
помещений  в  многоквартирном  доме  на  такие  переустройство  и  (или)
перепланировку помещения в многоквартирном доме».

1.2.  Изложить подпункт  пункт 2.12 раздела II. «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» в новой редакции:

-   «Заявитель (собственник данного помещения или уполномоченное им
лицо)  кроме  подготовленного  и  оформленного  в  установленном  порядке
проекта  переустройства  и  (или)  перепланировки  переустраиваемого  и  (или)
перепланируемого  помещения  в  многоквартирном  доме,  представляет  также
протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие
переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативно-правовых актов.

3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за
собой.

 
 Глава 
муниципального образования                                                                 И.В.Пистов

 


